Cum in regis civitatibus docenda sint iura et et alie scientie ministrande, nec non et ad decorem et exaltationem civitatis et civium Florentie expediat ut in ipsa civitate, tanquam regia et in rebus aliis excellenti, vigeat Studium generale, nichil quoque magis faciat Studium augmentari quam civitatem fulcire doctoribus, et hiis que necessaria sunt ad studentes, maxime cum ipsa civitas Florentie sit pre aliis, ex sui et suorum civium situ et dispositione, habilis ad predicta; domini Priores Artium et Vexillifer Iustitie Populi et Communis Florentie, prius super predictis et infrascriptis prehabitis diligenti deliberatione, colloquio et tractatu cum quampluribus sapientibus et bonis viris civitatis Florentie, et demum inter ipsos Priores et Vexilliferum, secundum formam Statutorum, premissis, facto et obtento partito et secreto scrupitino ad fabas nigras et albas, eorum offitii auctoritate et vigore, et omni modo et iure quibus melius potuerunt, concorditer providerunt, ordinaverunt et stantiaverunt omnia et singula infrascripta in hac presenti provisione et quolibet eius articulo, membro et parte annotata, comprehensa et scripta.<sup>5</sup>

Si trattò, per la verità di poco più che di una dichiarazione di intenti, poiché soltanto nel 1349, con la bolla *In suprema dignitatis apostolicae specula* del 31 maggio, il pontefice Clemente VI, da Avignone, conferì a Firenze il privilegio dello Studio generale, comprensivo dell'istituzione della Facoltà di teologia e tale da equipararlo alle più famose università dell'Occidente cristiano:

Clemens episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. [...] Nos itaque, attendentes fidei puritatem et devotionem eximiam quam Civitas Florentina, spetialis Ecclesie Romane filia, ab olim ad ipsam Ecclesiam habuisse dinoscitur, illamque successionem temporum de bono in melius studuit augmentare, dignum duximus et equitati consonum extimamus, ut Civitas ipsa, quam Divina gratia multarum prerogativa bonitatum et fecunditate virtutum gratiose dotavit, scientiarum etiam muneribus amplietur. Hinc est quod nos dilectorum Filiorum universitatis civitatis eiusdem gratiam nostram suppliciter implorantium, in hac parte devotis supplicationibus favorabiliter annuentes, de Fratrum nostrorum consilio, auctoritate apostolica statuimus et etiam ordinamus, ut in dicta Civitate Florentina de cetero sit Studium generale, illudque perpetuis futuris temporibus in ea vigeat, in sacra Pagina, Iure canonico et civili, et in Medicina et qualibet alia licita facultate, ac docentes et studentes ibidem omnibus privilegiis, libertatibus et immunitatibus concessis doctoribus legentibus et scholaribus in Studiis generalibus commorantibus gaudeant et utantur. Volumus tamen quod ad docendum et regendum in ipso Studio doctores qui in Bononiensi vel Parisiensi, aut aliis famosis generalibus Studiis, honorem doctoratus vel magistratus receperint, et alias experti et ydonei, in novitate huiusmodi Studii assumantur; ita quod Civitas ipsa, tanto insignita honore, dotibus fulgeat honori correspondentibus memorato. [...] Datum Avinione, II kalendarum iunii, Pontificatus nostri anno octavo.<sup>6</sup>